pidana penjara, denda, dan kurungan.  

 Pasal 80 ayat (1): pidana penjara max 

15 (lima belas) tahun;  pidana denda 

maksimum Rp.500.000.000,- (lima 

ratus juta) 

 Pasal 80 ayat (2): pidana penjara 

maximum 7 (tujuh) tahun dan atau;  

pidana denda maximum 

Rp.140.000.000,00 (seratus empat 

puluh juta. rupiah). 

 Pasal 80 ayat (3):  pidana penjara 

maximum 15 (lima) tahun dan atau; 

pidana denda maximum Rp 300.000. 

000,00 (tiga ratus juta rupiah). 

 Pasal 80 ayat (4): pidana penjara max 

15 (lima) tahun dan atau; pidana 

denda max Rp 300.000.

[...]

pidana denda 

max Rp 100.000.000,00 (seratus juta 

rupiah). 

 Pasal 83:pidana penjara max 15 (lima 

belas) tahun; pidana denda paling 

banyak Rp.500.000.000,- (lima ratus 

juta) 

 Pasal 84: pidana kurungan max 1 

(satu) tahun dan atau ; denda max Rp 

15.000.000,00 (limabelas juta rupiah).  

 Pasal 85: pidana penjara max 15 (lima 

belas) tahun; pidana denda paling 

banyak Rp.500.000.000,- (lima ratus 

juta) 

 Pasal 86 denda max Rp 10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah). 

C. Undang-undang Praktik Kedokteran 

Ruang lingkup hukum pidana

[...]

pidana penjara max 3 tahun 

atau; denda max Rp 100.000.000,00 

(seratus juta rupiah). 

 Pasal 77 ; pidana penjara max 5 tahun 

atau; denda max Rp 150.000.000.000 

(seratus lima puluh juta rupiah). 

 Pasal 78; pidana penjara max 5 tahun 

atau ; denda max Rp 150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah). 

 Pasal 79 ; pidana kurungan max 1 

tahun atau denda max Rp 

50.000.000,00 (lima puluh juta 

rupiah) 

 Pasal 80 ; pidana penjara max l0 

tahun atau; denda max Rp 

300.000.000,00 (tiga ratus juta 

rupiah); pidana denda pada ayat (1)